
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1023/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23469.000542/2020-32, designar o servidor ALEXANDRE

JOSÉ GUIMARÃES, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1940243, para exercer a função

de Coordenador do curso de Mestrado Profissional em Artes – Prof-Artes, a ser ofertado no Câmpus Aparecida de

Goiânia do IFG, UORG-72.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:03:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69093

982d584ed9

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1024/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000865/2020-03, designar a servidora TAINÁ

FERREIRA HERMANO, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE nº 1661980, para, em

substituição, exercer a função de Coordenadora de Gestão de Pessoas da Pró-Reitora de Desenvolvimento

Institucional e Recursos Humanos da Reitoria do IFG, Código FG-1, UORG-119, no período de 1º a 10 de julho de

2020, em virtude de férias da titular.​​​

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:03:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69133

1a43b7b5f5

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1025/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000868/2020-39, atualizar a Portaria nº 2.442, de

11 de outubro de 2018, que designou servidores para comporem o Comitê Gestor da Segurança da Informação e

das Comunicações – CGSIC do IFG, que passa a ter a seguinte composição:

Servidor
Matrícula

SIAPE
Recondução/Posse Data final do mandato

Cecilia Maria de Sousa Calaça 2982913
Posse em 26 de setembro de

2018
26 de setembro de 2021

Leonilson Rocha dos Santos 2413974
Posse em 28 de março de

2018
28 de março de 2021

Paola Nunes de Souza

(Secretária Executiva)
1969241

Posse em 28 de março de

2018
28 de março de 2021

Renan Rodrigues de Oliveira 1802506 Recondução 1º de setembro de 2021

Ricardo Martins Moreira

(Gestor)
1984849

Posse em 20 de outubro de

2018
28 de outubro de 2021

Rodrigo Mendes da Silva 1798559
Posse em 28 de outubro de

2018
28 de outubro de 2021

Ulisses Rodrigues Afonseca 1804013
Posse em 28 de outubro de

2018
28 de outubro de 2021

II – Definir o período de um ano para o mandato de gestor e de secretário executivo, conforme consta

no art. 8º, parágrafo único, da Portaria IFG nº 484, de 12 de março de 2013 - Regimento Interno do CGSIC, tendo

como termo inicial a data da expedição desta Portaria.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:04:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69165

6973140827

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1026/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000743/2019-75, e de acordo com o previsto no art. 67

da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata, e conforme disciplinado na Instrução Normativa nº

6/SLTI/MP, de 23 de dezembro de 2013, atualizar a Portaria 1614/2019 - REITORIA/IFG, designando os servidores

relacionados a seguir para gerenciarem, acompanharem e fiscalizarem a execução e o adequado cumprimento das

cláusulas estabelecidas no Contrato nº 10/2019, celebrado entre a Reitoria do IFG e a empresa GENTE

SEGURADORA S.A., cujo objeto é a prestação de serviços de seguro estudantil para os estudantes matriculados

nos câmpus do IFG.

Titular Cargo Função Exercício Matrícula

Daniel Silva Barbosa Professor EBTT Gestor Reitoria 1851533

Denise Cândido Gonçalves Nutricionista-Habilitação Fiscal Reitoria 2144568

Mônica de Oliveira Fernandes Assistente Social Fiscal Substituto Reitoria 2033746

Marcíria Castellani Rocha Oliveira Assistente Social Fiscal Setorial
Câmpus Águas Lindas de

Goiás
2232867

Amilton Moreira Damasceno

Júnior

Assistente em

Administração Fiscal Setorial Câmpus Anápolis 1938707

Andrea Rodrigues de Almeida

Silva
Técnico em Enfermagem Fiscal Setorial Câmpus Aparecida 1813254

Cláudia do Amaral Trindade Psicólogo-Área Fiscal Setorial Câmpus Goiás 2030176

Warley da Silva Martins Técnico em Enfermagem Fiscal Setorial Câmpus Formosa 1941486

Maria Cristina Nunes Hidalgo Assistente Social Fiscal Setorial Câmpus Goiânia 271142

Clarice Gomes das Neves Assistente Social Fiscal Setorial Câmpus Goiânia Oeste 1790494

Fernando Almeida dos Santos Auxiliar em Administração Fiscal Setorial Câmpus Inhumas 2011408

Kárita Marques Rodrigues Lopes Assistente Social Fiscal Setorial Câmpus Itumbiara 1653846

Ernane Mendes de Souza Freitas Técnico em Audiovisual Fiscal Setorial Câmpus Jataí 1942552

Sandra Katerine Almeida de

Souza
Assistente Social Fiscal Setorial Câmpus Luziânia 1897237

Camila Lorrane Rodrigues dos

Santos
Assistente Social Fiscal Setorial Câmpus Senador Canedo 2030676

Maria Helena Pereira Magalhães Assistente Social Fiscal Setorial Câmpus Uruaçu 2154835

Márcia Cristina de Souza Cabral Assistente Social Fiscal Setorial Câmpus Valparaíso de Goiás 2295736

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:04:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

67708

de86b2aee7

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1027/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000632/2020-01, retificar a Portaria 913/2020 -

REITORIA/IFG, de 12 de junho de 2020, que  designou servidores para gerenciarem, acompanharem e

fiscalizarem a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 19/2020,

celebrado entre o Reitoria do IFG e a empresa MSM ENGENHARIA LTDA., CNPJ 37.320.553/0001-31, cujo objeto

é a contratação de empresa especializada em engenharia para a construção do restaurante estudantil  do Câmpus

Senador Canedo do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Titular Função Matrícula SIAPE

 Luiz Eduardo Bento Ribeiro  Gestor 2415984

Erique Souza Zanon   Fiscal Técnico Titular 1465188

Wellington Santos Martins Fiscal Técnico Substituto  1037594

Márcio Rodrigues da Cunha Reis Fiscal Administrativo 1026363

Leia-se:

Titular Função Matrícula SIAPE

Luiz Eduardo Bento Ribeiro Gestor 2415984

Erique Souza Zanon Fiscal Técnico Titular 1465188

Márcio Rodrigues da Cunha Reis Fiscal Técnico Substituto 1026363

Ana Cristina de Assis Marçal Fiscal Administrativo 2360191

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:04:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69164

a03b423702

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1028/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000866/2020-40, designar os servidores

relacionados a seguir, para constituírem a Comissão de Inventário Especial, com a finalidade de inventariar os

bens móveis do IFG:

Servidor Cargo     Lotação Matrícula 

Reginaldo Araújo Dorneles Administrador Reitoria 1626037

Renato Pereira Gomes Auxiliar em Administração Reitoria 1780156

Jean Carlos Pacheco de Jesus Contador Reitoria 2648713

André Rosa Ferreira Brandão Assistente em Administração Câmpus Águas Lindas de Goiás 2250658

Icaro Gabriel Gomes de Souza Técnico em Contabilidade Câmpus Águas Lindas de Goiás 1258919

Adriano Cordeiro de Lima Técnico em Tecnologia da Informação Câmpus Águas Lindas de Goiás 1941495

Adriana Rosely Silva Técnico em Assuntos Educacionais Câmpus Águas Lindas de Goiás 1880832

Camila Roberta Estefano Técnico de Laboratório Área Câmpus Águas Lindas de Goiás 2311527

Warley Francisco de Freitas Assistente em Administração Câmpus Águas Lindas de Goiás 2157280

Fabio Marques Brito da Silva Bibliotecário-Documentalista Câmpus Águas Lindas de Goiás 1969500

Pedro Henrique Barbosa da Silva Assistente em Administração Câmpus Anápolis 2159822

Anderson Carlos Damacena Auxiliar em Administração Câmpus Anápolis 1960313

Diego Batista Alves Assistente em Administração Câmpus Anápolis 1149124

Matheus Rocha Piacenti Bibliotecário-Documentalista Câmpus Anápolis 1094238

Luciano de Oliveira Dias Auxiliar em Administração Câmpus Aparecida de Goiânia 1983748

Jean Carlos Dias Faleiro Técnico de Tecnologia da Informação Câmpus Aparecida de Goiânia 1067802

Rodrigo de Souza Arantes Contador    Câmpus Aparecida de Goiânia 2030736

Wagner Ferreira Adorno Assistente em Administração Câmpus Aparecida de Goiânia 271025

Tiago Andrade Garcia Contador Câmpus Cidade de Goiás 1101665

Marco Antônio Queiroz Técnico de Tecnologia da Informação Câmpus Cidade de Goiás 1934155

Fernando Rodrigues de Bastos Técnico de Laboratório Câmpus Cidade de Goiás 3163287

Paulo Henrique Pereira Freitas Bibliotecário-Documentalista Câmpus Cidade de Goiás 1940482

Thiago Gonçalves Dias Professor EBTT Câmpus Formosa 1720972

Francione Neris de Sousa Assistente em Administração Câmpus Formosa 1869543

Suelber Matias da Cruz Contador Câmpus Formosa 2177316



Bernhard Ferraz Weprajetzky Técnico em Tecnologia da Informação Câmpus Formosa 3066106

Agno Alves Vieira Professor EBTT Câmpus Formosa 1145741

Mirna Beatriz Avalos Vilhalva Técnico em Radiologia Câmpus Formosa 1819595

Leandro Santos Goulart Professor EBTT Câmpus Formosa 1791087

Pedro Bonfim de Assuncao Filho Professor EBTT Câmpus Formosa 1203954

Marcos Augusto Schliewe Professor EBTT Câmpus Formosa 1647263

Murilo Teles Domingues Professor EBTT Câmpus Formosa 2289468

Daniele Goncalves Dias Professor EBTT Câmpus Formosa 2379108

Barbara de Almeida Tavares Borges Técnico em Audiovisual Câmpus Formosa 3159569

Camila da Gloria de Souza Bibliotecário-Documentalista Câmpus Formosa 1660495

Beatriz Stephany Sanches dos Santos Bibliotecário-Documentalista Câmpus Formosa 3080986

Milton Pereira das Neves Filho Técnico em Edificações Câmpus Formosa 1202064

Gabriel Gonçalves Mendes Faria Assistente em Administração Câmpus Goiânia 1908118

Floriscena Pires de Santana Moraes Porteiro Câmpus Goiânia 300027

Welber Rodrigues Mendonça Técnico em Contabilidade Câmpus Goiânia 2181846

Vanderli Alves do Prado Bombeiro Hidráulico Câmpus Goiânia 271174

Sebastião Divino de Oliveira Eletricista Câmpus Goiânia 270897

Fátima Maria das Graças de Oliveira   Técnico em Assuntos Educacionais Câmpus Goiânia 446763

Paulo Cezar Pereira Contador Câmpus Goiânia 271034

Jéssika Vieira Gomes Técnico em Contabilidade Câmpus Goiânia Oeste 2175113

Carmem Lucia Baldoino da Silva Técnico em Contabilidade Câmpus Goiânia Oeste 1961271

Larisse Faustino da Silva Técnico em Enfermagem Câmpus Goiânia Oeste 3064587

Cleber de Paula Silva Júnior Assistente de Laboratório Câmpus Goiânia Oeste 2389161

Géssica de Souza Morais Auxiliar em Administração Câmpus Inhumas 1941665

Samuel Machado Moreira Contador    Câmpus Inhumas 1803776

Carlos Cesar de Souza Técnico em Contabilidade Câmpus Inhumas 2200879

Fernando Francisco de Souza Desenhista-Projetista Câmpus Inhumas 2077072

Flávio Adalberto Gomes Analista de Tecnologia da Informação Câmpus Inhumas 1564497

Luciano dos Santos Professor EBTT Câmpus Inhumas 1377050

Tomil Pereira Kikumori Contador Câmpus Inhumas 2577291

Rafael Borges de Miranda Contador Câmpus Itumbiara 1948213

Eduardo Pereira Resende Bibliotecário-Documentalista Câmpus Itumbiara 1143500

Elizabete de Paula Pacheco Auxiliar em Administração Câmpus Itumbiara 1987589

Leonardo Garcia Marques Analista de Tecnologia da Informação Câmpus Itumbiara 1654451

Natali Oliveira e Silva Técnico de Laboratório Área Câmpus Itumbiara 1731219

Luiz Romeu de Freitas Junior Assistente em Administração Câmpus Itumbiara 1941504



Rodolfo Moises Rodrigues Bisneto Técnico de Laboratório Área Câmpus Itumbiara 3073204

Mara Rúbia de Souza Rodrigues Morais Professor EBTT Câmpus Jataí 2218494

Tattiana Fernandes de Oliveira Melo Assistente em Administração Câmpus Jataí 1531271

Sônia Regina de Almeida Cabral Contador Câmpus Jataí 1574537

Vinicius Gouveia de Andrade Técnico de Tecnologia da Informação Câmpus Jataí 1948750

Wilma Joaquim da Silva Bibliotecário-Documentalista Câmpus Jataí 271177

Ednaldo Oliveira de Carvalho Professor EBTT Câmpus Jataí 4307890

Rafael Cortês Ferreira Tecnólogo-Formação Câmpus Jataí 2246298

Lucas Carvalho Souza Técnico de Laboratório Área Câmpus Jataí 2170992

Reinaldo de Lima Reis Júnior Professor EBTT Câmpus Luziânia 1936159

Ione dos Santos Velame Contador Câmpus Luziânia     1799670    

Leonardo François de Oliveira Professor EBTT Câmpus Luziânia 1639654

Artur Meira Duarte Assistente em Administração Câmpus Luziânia 2154886

Lourenildo Targino Pedrosa Bibliotecário-Documentalista Câmpus Luziânia 1810244

Mariana do Prado e Silva Professor EBTT Câmpus Senador Canedo 2413220

Andréia Missias Andrade de Carvalho Bibliotecário-Documentalista Câmpus Senador Canedo 1127103

Luíla Moraes de Oliveira Assistente de Laboratório Câmpus Senador Canedo 1774948

Alcides Pereira dos Santos Neto Pedagogo-Área Câmpus Uruaçu 1940332

Mateus Nunes dos Santos Técnico de Tecnologia da Informação Câmpus Uruaçu 3068240

Rodrigo Fabiano Kramer Contador Câmpus Uruaçu 1649725

Tatiana Valença Teixeira Jordão Assistente em Administração Câmpus Uruaçu 1649639

Wendel Max Lopes Técnico em Contabilidade Câmpus Uruaçu 2306310

Derli Antunes Pinto Contador Câmpus Valparaíso de Goiás 1660250

Elenice Mendes Cesar Auxiliar em Administração    Câmpus Valparaíso de Goiás 1941681

Edilson José Jacinto Técnico de Laboratório Área Câmpus Valparaíso de Goiás 2181159

Reigiany Marta da Silva Contador Câmpus Valparaíso de Goiás    1854905    

Hélio Lino Delfino Bibliotecário-Documentalista Câmpus Valparaíso de Goiás 1853935

II – Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:05:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69268

4779eb6489

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1029/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.001820/2020-38, designar a servidora TATIANI

GOMES SOUZA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2034953, para, em

substituição, exercer o cargo de Coordenadora de Pesquisa e Inovação do Câmpus Goiânia do IFG, FG-01,

UORG-166, no período de 13 a 27 de julho de 2020, em virtude de férias do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:06:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69474

8d2371d87a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1030/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Homologar a estabilidade das servidoras relacionadas a seguir, lotadas no Câmpus Senador Canedo

do IFG, conforme determina o art. 41, § 4º, da Constituição Federal e o art. 20, § 1º, da Lei nº 8.112/1990.

Servidor Cargo Matrícula
Data de

Admissão

Data da

Estabilidade
Processo

Carina Garcia Campos Auxiliar de Biblioteca 2395069 22/5/2017 22/5/2020 23723.000637/2017-01

Stefanny Rodrigues Gontijo Assistente de Aluno 2402215 14/6/2017 14/6/2020 23723.000641/2017-61

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:06:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69056

7e1c6de124

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1031/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando a PORTARIA NORMATIVA 4/2020 - REITORIA/IFG, de 23 de março de 2020, a

PORTARIA NORMATIVA 5/2020 - REITORIA/IFG, de 24 de março de 2020, e o Processo 23373.001789/2020-35,

conferir a outorga de grau por ato administrativo, no dia 30 de junho de 2020, não se fazendo necessária a

presença dos estudantes formandos do Câmpus Goiânia do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Formando Matrícula Curso

Beatriz da Silva Lima 20142010970097 Engenharia Mecânica

Gustavo Henrique Souza Figueiredo 20151011200197
Licenciatura em Letras - Língua

Portuguesa

II – Autorizar a expedição e o registro de diploma e de histórico acadêmico dos estudantes formandos

relacionados nesta Portaria.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:07:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69488

da39f44de6

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1032/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23376.000315/2020-46, conceder ao servidor PEDRO

HENRIQUE PEREIRA E MOREIRA, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, Matrícula SIAPE nº 2333745,

lotado no Câmpus Itumbiara do IFG, Progressão por Capacitação Profissional por ter concluído os cursos:

Sustentabilidade na Administração Pública, de 28 (vinte e oito) horas, promovido pelo Instituto Serdezello Corrêa;

Acesso à Informação, de 20 (vinte) horas, Gestão da Informação e Documentação - Conceitos Básicos em Gestão

Documental, de 20 (vinte) horas, e A Previdência Social dos Servidores Públicos: Regime Próprio e Regime de

Previdência, de 30 (trinta) horas, promovidos pela Escola Nacional de Administração - ENAP perfazendo 98

(noventa e oito) horas e utilizando 60 (sessenta) horas nesta progressão, nos termos do art. 10, § 1º e § 4º, da Lei

nº 11.091/2005, a partir de 26/5/2020.

De
Nível de Classificação:

C

Nível de Capacitação:

I

Para
Nível de Classificação:

C

Nível de Capacitação:

II

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:07:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69473

3724ef5035

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1033/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23377.000717/2020-31, conceder à servidora FABIANA

GOMES, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1434995, lotada no Departamento de Áreas

Acadêmicas do Câmpus Uruaçu do IFG, Retribuição por Titulação pelo Título de Doutora em Ensino de Ciências e

Educação Matemática pela Universidade Estadual de Londrina, a partir de 24/6/2020, nos termos do art. 17 da lei

n° 12.772/2012. 

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:07:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69482

5d852a2fb3

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1034/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000872/2020-05, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Águas Lindas de Goiás do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

André Rosa Ferreira Brandão (Presidente) Assistente em Administração 2250658

Icaro Gabriel Gomes de Souza Técnico em Contabilidade 1258919

Adriano Cordeiro de Lima Técnico de Tecnologia da Informação 1941495

Adriana Rosely Silva Técnico em Assuntos Educacionais 1880832

Camila Roberta Estefano Técnico em Laboratório Área 2311527

Warley Francisco de Freitas Assistente em Administração 2157280

Fabio Marques Brito da Silva Bibliotecário-Documentalista 1969500

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:08:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69489

d072cf6398

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1035/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000873/2020-41, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso da Reitoria do

IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Reginaldo Araújo Dorneles (Presidente) Administrador 1626037

Renato Pereira Gomes Auxiliar em Administração 1780156

Jean Carlos Pacheco de Jesus Contador 2648713

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:08:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69508

f452845cbc

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1036/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000874/2020-96, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Senador Canedo do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Wilglison Rilniky Oliveira dos Santos (Presidente) Técnico de Tecnologia da Informação 3143619

Nelio Silva Junior Professor EBTT 2375286

Felippe dos Santos e Silva Professor EBTT 2191252

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:08:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69514

89fa38d19a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1037/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000875/2020-31, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Jataí do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Mara Rúbia de Souza Rodrigues Morais

(Presidente)
Professor EBTT 2218494

Tattiana Fernandes de Oliveira Melo Assistente em Administração 1531271

Sônia Regina de Almeida Cabral Contador 1574537

Vinicius Gouveia de Andrade Técnico de Tecnologia da Informação 1948750

Wilma Joaquim da Silva Bibliotecário-Documentalista 271177

Ednaldo Oliveira de Carvalho Professor EBTT 4307890

Rafael Cortês Ferreira Tecnólogo-Formação 2246298

Lucas Carvalho Souza Técnico de Laboratório Área 2170992

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:09:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69520

40efd08418

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1038/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Homologar a estabilidade dos servidores relacionados a seguir, lotados no Câmpus Valparaíso de
Goiás do IFG, conforme determina o art. 41, § 4º, da Constituição Federal e o art. 20, § 1º, da Lei nº 8.112/1990.

Servidor Cargo Matrícula
Data de

Admissão

Data da

Estabilidade
Processo

Wagner José Nascimento de

Oliveira
Professor EBTT 2296458 7/3/2016 7/3/2019 23738.000548/2016-14

Wanessa Ferreira de Sousa Professor EBTT 2315939 6/6/2016 6/6/2019 23738.000536/2016-81

​​​​​​​(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:09:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69063

1fe76adf96

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1039/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I –  Considerando o que consta no Processo 23723.000245/2020-39, atualizar a Portaria 2097/2019 -

REITORIA/IFG, de 24 de setembro de 2019, que designou representantes para comporem o Conselho de Câmpus

do Câmpus Senador Canedo do IFG, conforme detalhamento a seguir:​​​​​​​

Conselheiros Cargo/Representação Função

Maria Betânia Gondim da Costa Diretora-Geral Titular

Aline Rezende Belo Alves Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas Titular

Ana Cristina de Assis Marçal Gerente de Administração Titular

Maria Eugênia Sebba Ferreira de Andrade Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão Titular

Ricardo Fouad Rabahi Representante dos Coordenadores de Cursos Titular

Luciane Gonçalves dos Santos Coordenadora de Administração Acadêmica e Apoio ao Ensino Titular

Thays de Lima Dias Coordenadora de Recursos Humanos e Assistência Social Titular

Rodrigo Marciel Soares Dutra Representante dos servidores técnico-administrativos Titular

Marcelo Pereira Ramos Representante dos servidores técnico-administrativos Titular

Gustavo Jasenovski Onofre da Silva Representante dos docentes Titular

Mariana do Prado e Silva Representante dos docentes Titular

Kelven Gabriel Borges Pereira Representante dos discentes Titular

João Pedro Gonçalves de Oliveira Representante dos discentes Titular

Elisângela Pereira Goulart Representante dos pais de alunos Titular

Walison de Jesus Reis Representante da sociedade civil (SINDICANEDO) Titular

Ronaldo Thibes Representante da sociedade civil (ASSOCESC) Titular

Cláudia Dutra Jorge Representante do Conselho Municipal de Educação de

Senador Canedo

Suplente

Divino Alves Ferreira Júnior Representante dos docentes Suplente

Rúbia Cristina Diogenes Pinheiro Representante dos docentes Suplente

Nathálya da Costa Salazar Representante dos discentes Suplente

Juan Mackenzie de Souza Lisboa Representante dos discentes Suplente

Andrenite Teixeira Pereira Representante dos pais de alunos Suplente

Hagamenon Almeida dos Reis Representante da sociedade civil (SINDICANEDO) Suplente

Tamara de Matos Rodrigues Representante da sociedade civil (ASSOCESC) Suplente

Ângela Rosa Nunes Representante do Conselho Municipal de Educação de

Senador Canedo

Suplente



II –  Prorrogar o mandato dos servidores relacionados nesta Portaria até que seja concluído o

processo eleitoral para os novos membros.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:09:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69073

4a86d31144

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1040/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000879/2020-19, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Goiânia do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Gabriel Gonçalves Mendes (Presidente) Assistente em Administração 1908118

Floriscena Pires de Santana Moraes Porteiro 300027

Welber Rodrigues Mendonça Técnico em Contabilidade 2181846

Vanderli Alves do Prado Bombeiro Hidráulico 271174

Sebastião Divino de Oliveira Eletricista 270897

Fátima Maria das Graças de Oliveira Técnico em Assuntos Educacionais 446763

Paulo Cezar Pereira Contador 271034

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:10:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69528

ad9612ddef

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1041/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000881/2020-98, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Anápolis do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Wilsovelton Teles de Jesus (Presidente) Técnico de Laboratório Área 2134047

Bruno de Assis Fernandes Técnico de Laboratório Área 1871930

Marck Araújo Cardoso Secretário Executivo 1662974

Rogerio Siqueira Borges Assistente em Administração 2220639

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:10:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69538

10603d8200

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1042/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000878/2020-74, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Inhumas do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Géssica de Souza Morais (Presidente) Auxiliar em Administração 1941665

Samuel Machado Moreira Contador 1803776

Carlos Cesar de Souza Técnico em Contabilidade 2200879

Fernando Francisco de Souza Desenhista-Projetista 2077072

Flávio Adalberto Gomes Analista de Tecnologia da Informação 1564497

Luciano dos Santos Professor EBTT 1377050

Tomil Pereira Kikumori Contador 2577291

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:11:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69524

f1258fdba2

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1043/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23377.000697/2020-06, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Uruaçu do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

João Luiz Coimbra Bueno (Presidente) Técnico de Laboratório Área 1940829

Natalia Rodrigues Junqueira Técnico de Laboratório Área 3068749

Rodrigo Fabiano Kramer Contador 1649725

Tatiana Valença Teixeira Jordão Assistente em Administração 1649639

Wendel Max Lopes Técnico em Contabilidade 2306310

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:11:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69545

dac3a5ef7c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1044/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23470.000371/2020-11, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Cidade de Goiás do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Tiago Andrade Garcia (Presidente) Contador 1101665

Marco Antônio Queiroz Técnico de Tecnologia da Informação 1934155

Fernando Rodrigues de Bastos Técnico de Laboratório Área 3163287

Paulo Henrique Pereira Freitas Bibliotecário-Documentalista 1940482

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:12:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69550

476b3910ed

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1045/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000880/2020-43, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Formosa do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Thiago Gonçalves Dias (Presidente) Professor EBTT 1720972

Francione Neris de Sousa Assistente em Administração 1869543

Suelber Matias da Cruz Contador 2177316

Bernhard Ferraz Weprajetzky Técnico de Tecnologia da Informação 3066106

Agno Alves Vieira Professor EBTT 1145741

Mirna Beatriz Avalos Vilhalva Técnico em Radiologia 1819595

Oberdan Quintino de Ataides Professor EBTT 1286246

Haissa Melo de Lima Gunther Professor EBTT 1112883

Marcos Augusto Schliewe Professor EBTT 1647263

Murilo Teles Domingues Professor EBTT 2289468

Daniele Goncalves Dias Professor EBTT 2379108

Barbara de Almeida Tavares Borges Técnico em Áudio Visual 3159569

Camila da Gloria de Souza Bibliotecário-Documentalista 1660495

Beatriz Stephany Sanches dos Santos Bibliotecário- Documentalista 3080986

Milton Pereira das Neves Filho Técnico em Edificações 1202064

Felipe da Silva Leite Júnior Técnico em Áudio Visual 2156244

Ruana Domingos Brandão Técnico de Laboratório Área 1983131

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:12:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69529

73e0bddf85

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1046/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o disposto no art. 12, I, da Lei nº 11.091/2005 e o que consta no Processo

23723.000279/2020-23, conceder ao servidor THOMMAS MAGNO DE ARAÚJO SANTOS, ocupante do cargo de

Técnico em Audiovisual, Matrícula SIAPE nº 2160302, lotado na Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio do

Câmpus Senador Canedo do IFG, Incentivo à Qualificação, por ter concluído o curso Superior de Tecnologia em

Marketing Digital pelo Centro Universitário - Uninter, no valor de 25% sobre o padrão de vencimento, a partir de

22/6/2020, passando a ter a seguinte Situação Funcional Atual: D IV 4.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:12:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69478

499275da41

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1047/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23722.000309/2020-10, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Goiânia Oeste do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Jéssika Vieira Gomes (Presidente) Técnico em Contabilidade 2175113

Carmem Lucia Baldoino da Silva Técnico em Contabilidade 1961271

Larisse Faustino da Silva Técnico em Enfermagem 3064587

Cleber de Paula Silva Júnior Assistente de Laboratório 2389161

​​​​​​​​​​​​​​
(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:12:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69554

42a7e90a65

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1048/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000882/2020-32, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Permanente de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis de uso do Câmpus

Aparecida de Goiânia do IFG.

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Luciano de Oliveira Dias (Presidente) Auxiliar em Administração 1983748

Jean Carlos Dias Faleiro Técnico de Tecnologia da Informação 1067802

Rodrigo de Souza Arantes Contador 2030736

Wagner Ferreira Adorno Assistente em Administração 271025

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:13:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69542

c8aebfc104

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1049/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Homologar a estabilidade da servidora relacionada a seguir, lotada no Câmpus Goiânia Oeste do IFG,

conforme determina o art. 41, § 4º, da Constituição Federal e o art. 20, § 1º, da Lei nº 8.112/1990.

Servidora Cargo Matrícula
Data de

Admissão

Data da

Estabilidade
Processo

Fabiana Lopes dos Santos Professor EBTT 2381432 4/4/2017 4/4/2020 23722.001574/2017-10

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:13:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69060

df13fccf2a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1050/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23738.000263/2020-51, nomear a servidora MÁRCIA

CRISTINA DE SOUZA CABRAL, ocupante do cargo efetivo de Assistente Social, Matrícula SIAPE nº 2295736,

para, em substituição, exercer o cargo de Gerente de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do Câmpus

Valparaíso de Goiás do IFG, Código CD-4, UORG-397, no período de 13 a 26 de julho de 2020, em virtude de

férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:14:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69084

c4d9877088

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1051/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Homologar a estabilidade da servidora relacionada a seguir, lotada no Câmpus Formosa do IFG,

conforme determina o art. 41, § 4º, da Constituição Federal e o art. 20, § 1º, da Lei nº 8.112/1990.

Servidora Cargo Matrícula 
Data de

Admissão

Data da

Estabilidade
Processo

Daniele Gonçalves Dias Professor EBTT 2379108 28/3/2017 28/3/2020 23378.000495/2017-41

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:14:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69055

1116dcad1a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1052/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – De acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação

correlata, na Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017, e o que consta no Processo

23723.000288/2020-14, designar os servidores relacionados a seguir para gerenciarem, acompanharem e

fiscalizarem a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 3/2020, celebrado

entre o Câmpus Senador Canedo do IFG e a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL

LTDA., CNPJ nº 05.340.639/0001-30, cujo objeto é a prestação de serviços de abastecimento dos veículos oficiais.

Servidor Função Matrícula SIAPE

Ana Cristina de Assis Marçal Gestor 2360191

Augusto Martins Ferreira Fiscal Técnico Titular 2162217

Thommas Magno de Araújo Santos Fiscal Técnico Substituto 2160302 

Glaciano Maia Fernandes Fiscal Técnico Administrativo 2190519

​​​II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão e terá vigência até o vencimento do contrato e

de sua garantia, quando houver.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:14:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69087

167dac3d59

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1053/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23721.000428/2020-74, nomear o servidor PAULO

EDUARDO MARTINS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Aluno, Matrícula SIAPE nº

2402477, para, em substituição, exercer o cargo de Gerente de Administração do Câmpus Águas Lindas de

Goiás do IFG, Código CD-4, UORG-333, no período de 20 a 29 de julho de 2020, em virtude de férias do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:15:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69168

7910b61711

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1054/2020 - REITORIA/IFG, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000862-2020-61, nomear a servidora DENISE

TALITHA SOARES CARNEIRO, ocupante do cargo efetivo de Economista, Matrícula SIAPE nº 1938833,  para, em

substituição, exercer o cargo de Diretora de Gestão Acadêmica da Pró-Reitoria de Ensino do IFG, Código CD-3,

UORG-93, no período de 13 a 27 de julho de 2020, em virtude férias do titular.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 30/06/2020 13:15:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

69481

2d8836a8a2

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


